
ZARZĄDZENIE NR    758   /2009 
BURMISTRZA PYRZYC  

 
z dnia   23  czerwca  2009  

 
 
 
w sprawie ustalania składu i zasad powoływania członków Społecznej Rady Kultury oraz 
ustalenia regulaminu jej działania. 
 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,Nr 181, poz. 1332, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz.974 
i Nr 173 poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.111, z 2008 r Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52 poz.420)  Burmistrz Pyrzyc  zarządza, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Społeczna Rada Kultury, zwaną dalej Radą Kultury, powoływana będzie na czas trwania 
kadencji Burmistrza Pyrzyc, a w jej skład w roku 2009 – 2010, wchodzić będzie wskazany 
przez Burmistrza: 
 

1) dr Bogdan Matławski – Uniwersytet Szczeciński, 
2) mgr Artur Sawczuk – Dyrektor Liceum Plastycznego w Szczecinie, 
3) Maria Kozłowska – Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
4) Bolesław Garczyński – Działacz Kultury, 
5) Stanisław Sarzała – Przedstawiciel środowiska artystów, 
6) Genowefa Karaźniewicz – Dyrektor „Gazety Ziemi Pyrzyckiej”, 
7) Artur Marcinkiewicz – Przedstawiciel środowiska artystów, 
8) Teresa Jasińska – Z – ca Burmistrza Pyrzyc. 

 
2. Na pierwszym posiedzeniu Rada Kultury dokonuje wyboru przewodniczącego, zastępcy 
przewodniczącego oraz sekretarza.  

 
§ 2. 

 
Rada Kultury jest ciałem doradczym i opiniodawczym Burmistrza. 
                                                                 

§ 3. 
 
1. Kadencja Rady Kultury trwa 4 lata, z wyjątkiem kadencji I Rady Kultury. Kadencja Rady 
Kultury jest związana z kadencją Burmistrza Pyrzyc z tym, że wygasa w trzy miesiące po 
zakończeniu kadencji Burmistrza Pyrzyc. 
 
2. Uczestnictwo w Radzie Kultury ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach nie 
przysługuje wynagrodzenie, ani rekompensata za utracone zarobki. 
 



3. Odwołanie Rady Kultury lub jej członków następuje w tym samym trybie co powołanie. 
 

§ 4. 
 
Regulamin działania Rady Kultury określa załącznik do zarządzenia. 
 

§ 5. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                Burmistrz Pyrzyc 
 
                                                                                       Kazimierz Lipiński 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik do Zarządzenia Nr       /2009 
        Burmistrza Pyrzyc 
        z dnia         czerwca 2009 r. 
 
 
 

Regulamin działania Społecznej Rady Kultury 

                                                                   

§ 1. 

1. Społeczna Rada Kultury zwana w dalszej części regulaminu Radą Kultury jest organem 
opiniodawczym  Burmistrza Pyrzyc w sprawach kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. 
2. Do zadań Rady Kultury należy w szczególności :  
– opiniowanie rocznych programów działalności kulturalnej, 
– pomoc w koordynacji działalności kulturalnej na terenie gminy, 
– doradztwo i pomoc w organizacji imprez gminnych i środowiskowych, 
– integracja miejskich i gminnych środowisk kultury oraz działalności kulturalnej, 
– wspieranie inicjatyw twórczych i artystycznych miasta i regionu, 
– promowanie kultury regionu w kraju i za granicą, 
– współpraca z samorządem terytorialnym w sprawach rozwoju kultury, 
– współpraca z instytucjami kultury miasta i kraju, 
– inicjowanie wydawnictw twórczych i kulturalnych, 
– opiniowanie stanu pyrzyckiej kultury, 
– doradztwo przy podejmowaniu decyzji dotyczącej działalności kulturalnej, 
– uczestnictwo w działaniach oraz pracach komisji konkursowych instytucji kultury, 
– dokonywanie korekty całości zjawiska jakim jest kultura, a nie poszczególnych instytucji 

oraz pozyskiwanie środków finansowych na organizację i działalność kulturalną. 
 

§ 2. 

1. Rada Kultury obraduje na posiedzeniach. 
2. Posiedzenie Rady Kultury zwołuje jej przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca 
przewodniczącego. 
 

§ 3. 
 
1. Przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca przewodniczącego, zobowiązany jest 
zwołać posiedzenia Rady Kultury na wniosek: 
1) Burmistrza Pyrzyc, 
2) Członków Rady Kultury stanowiących co najmniej połowę jej składu. 
2. Jeżeli Przewodniczący nie zwoła posiedzenia, ani nie upoważni do tego zastępcy 
przewodniczącego,  posiedzenie Rady Kultury zwołuje Burmistrz i do prowadzenia obrad 
wyznacza jednego z członków Rady Kultury. 
 

§ 4. 
 
1. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady Kultury na co najmniej 
3  dni przed terminem posiedzenia. 
2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia może być dokonane także telefonicznie, za 
pośrednictwem faxu lub e-mailem. 
3. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad. 



4. Obradami posiedzenia kieruje przewodniczący Rady Kultury, a w razie jego nieobecności 
zastępca przewodniczącego lub w przypadku określonym w § 3 ust. 2 wskazany przez 
Burmistrza członek Rady Kultury. 
 

§ 5. 
 
1.Obrady posiedzenia są prawomocne, jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa 
członków Rady Kultury, w tym przewodniczący lub jego zastępca albo w przypadku 
określonym w § 3 ust. 2, wskazany przez Burmistrza członek Rady Kultury. 
 

§ 6. 
 
1. Rada Kultury obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem obrad. 
2. Przewodniczący obrad może zdecydować o zmianie kolejności rozpatrywania 
umieszczonych w porządku obrad tematów. 
 

§ 7. 
  
1. Rada Kultury rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów. 
2. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego. 
 

§ 8. 
 
1. Rozstrzygnięcia, opinie, wnioski Rada Kultury podejmuje w formie uchwał. 
2. Uchwały Rady Kultury podpisuje przewodniczący obrad. 
3. Uchwały podjęte przez Radę Kultury obowiązują wszystkich członków. 
4. Członek Rady Kultury, głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać umieszczenia w 
protokole z obrad adnotacji o jego odrębnym zdaniu wraz z uzasadnieniem. 
 

§ 9. 
 
1. Z posiedzenia Rady Kultury sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący obrad 
i sekretarz. 
2. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób uczestniczących w 
posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały. 
3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg realizacji tematyki obrad oraz wyniki 
głosowania nad podjętymi uchwałami. 
 

§ 10. 
 
Obsługę kancelaryjną Rady Kultury zapewnia Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia  
Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, merytorycznie właściwy do spraw oświaty, kultury i sportu. 


